
 

COMUNE DI DECIMOMANNU 

UFFICIO DEL SINDACO 

 

DECRETO 

 SINDACALE  

 

 

 

IL SINDACO 

In qualità di Titolare del trattamento dei dati personali ai sensi degli artt. 4 n. 7) e 

 24 del Reg. (UE) 2016/679 “GDPR”, 

VISTO 

Che In data 27/04/2016 è stato approvato il Regolamento UE 679/2016 relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 

la libera circolazione di tali dati, che abroga la direttiva 95/46CE e che mira a garantire 

una disciplina uniforme ed omogenea in tutto il territorio dell’Unione Europea;   

VISTO  

Che le norme introdotte dal regolamento UE 2016/679 definiscono i seguenti soggetti 

interessati al trattamento dei dati nonchè i loro compiti : 

- Titolare del trattamento: Comune di Decimomannu nella persona del suo legale 

rappresentante, che si avvale dei soggetti designati al trattamento dei dati 

personali necessari per lo svolgimento dei procedimenti amministrativi; 

- Responsabile del trattamento: è la persona fisica o giuridica che tratta i dati 

personali per conto del titolare del trattamento; 

- Data Protection Officer: incaricato di assicurare la gestione corretta dei dati 

personali per conto del titolare del trattamento. 

VISTO 

 

Che il Titolare del trattamento dei dati personali mette in atto le misure tecniche ed organizzative 

adeguate a garantire e dimostrare che il trattamento dei dati personali sia effettuato in modo 

conforme al GDPR ed inoltre individua i soggetti che collaborino con il titolare del trattamento al 

fine di garantire la sicurezza dei dati in conformità alle disposizioni del  GDPR; 

 

VISTO  

l’art. 29 del Reg. (UE) 2016/679 GDPR, rubricato “Trattamento sotto l’autorità del titolare del 

trattamento o del responsabile del trattamento”, il quale prevede che “Il responsabile del 



trattamento, o chiunque agisca sotto la sua autorità o sotto quella del titolare del trattamento, che 

abbia accesso a dati personali non può trattare tali dati se non è istruito in tal senso dal titolare del 

trattamento, salvo che lo richieda il diritto dell'Unione o degli Stati membri”; 

VISTO  

l’art. 32, par. 4, del Reg. (UE) 2016/679 (GDPR), rubricato “Sicurezza del trattamento”, il quale 

prevede che “Il titolare del trattamento e il responsabile del trattamento fanno sì che chiunque 

agisca sotto la loro autorità e abbia accesso a dati personali non tratti tali dati se non è istruito in tal 

senso dal titolare del trattamento, salvo che lo richieda il diritto dell'Unione o degli Stati membri”; 

VISTO 

L’art. 2-quaterdecies del D.Lgs. n. 196/2003 (cd. “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”), il quale prevede che “Il titolare o il responsabile del trattamento individuano le 

modalità più opportune per autorizzare al trattamento dei dati personali le persone che operano 

sotto la propria autorità diretta 

VISTO 

che il Comune di Decimomannu in data 04/04/2023 con determinazione n. 544 ha bandito un 

concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 5 istruttori 

amministrativi, di cui 2 full time e 3 part time ( 83.33%), inquadrati nell’Area degli istruttori – 

Tabella B CCNL del 16/12/2022, successivamente integrato con determina n. 640 del 20/04/2023; 

VISTO 

Che con determinazione n.  2035 del 23/12/2022 il Responsabile del II e III settore ha affidato la 

gestione relativa all’acquisizione delle domande di partecipazione al concorso sopra citato, lo 

svolgimento della prova preselettiva e della prova scritta alla ditta SHD di Manuel Cabras – Via 

Lisbona n.7 – Assemini – P. Iva 03742450921 

 

Tutto ciò premesso, con il seguente atto  

 

                                                                        DECRETA 

DI NOMINARE: 

la ditta SHD di Manuel Cabras – Via Lisbona n.7 – Assemini – P. Iva 03742450921- Responsabile del 

trattamento dei dati personali ex art. 28 Regolamento EU n. 679/2016 raccolti in sede di 

svolgimento della procedura concorsuale bandita dal Comune di Decimomannu in data 04/04/2023 

come sopra meglio identificata. 



 

DI DARE ATTO  

che al fine di adempiere alle attività di trattamento dei dati personali, in conformità con quanto 

previsto dalla normativa vigente, i compiti affidati al responsabile del trattamento sono quelli 

dettagliatamente descritti nell’accordo e nell’addendum, entrambi sottoscritti dal Comune di 

Decimomannu e dalla ditta SHD di Manuel Cabras, allegati al presente atto per fare parte 

integrante e sostanziale;  

 

DI DISPORRE 

 

 la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale del Comune, nella sezione 

amministrazione trasparente, ai sensi de Dlgs. 33/2013. 

 

    

 

        La Sindaca 

                Dott.ssa Anna Paola Marongiu 


